



ALPHA INVERSIONES (ALPHA)
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 01/31/2022
(Expresado en Pesos Dominicanos)

| | Acumulado al 12/31/2021 | Acumulado al 01/31/2022 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Resultado por instrumentos financieros | | |
| A valor Razonable | 3,776,041,434.03 | (26,230,319.79) |
| A valor razonable - Instrumentos financieros derivados | (1,670,735,810.86) | 240,637,358.16 |
| A costo Amortizado | 54,275,895.85 | (191,631,446.63) |
| Total resultados por instrumentos financieros | 2,159,581,519.02 | 22,775,591.74 |
| Ingresos por servicios: | | |
| Ingresos por administracion de cartera | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por custodia de valores | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por asesorias financieras | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Total Ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por intermediacion | | |
| Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles | 4,409,476.33 | 434,009.34 |
| Gastos por comisiones y servicios | (97,395,788.81) | (3,582,610.94) |
| Otras Comisiones | 0.00 | 0.00 |
| Total Resultados por intermediacion | (92,986,312.48) | (3,148,601.60) |
| Ingresos (Gastos) por financiamiento | | |
| Ingresos por Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Gastos por financiamiento | (235,503,362.49) | (23,287,805.32) |
| Total Ingresos (Gastos) por financiamiento | (235,503,362.49) | (23,287,805.32) |
| Gastos de administracion y Comercializacion | (458,166,637.11) | (42,021,586.81) |
| Otros resultados | | |
| Reajuste y diferencia de cambio | (108,838,406.06) | 66,791,422.34 |
| Resultado de inversiones en sociedades | 11,675,447.76 | 0.00 |
| Otros ingresos (Gastos) | 41,198,417.42 | 3,980,172.56 |
| Operaciones descontinuadas (neto) | 0.00 | 0.00 |
| Total otros resultados | (55,964,540.88) | 70,771,594.90 |
| Resultado antes del impuesto sobre la renta | 1,316,960,666.06 | 25,089,192.91 |
| Impuesto sobre la renta | 23,910,844.00 | 0.00 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 1,340,871,510.06 | 25,089,192.91 |
| Partida de otro resultado integral que no serán reclasificados a resultados en años subsecuentes - Ganancia (pérdida) neta no realizada en cambios de valor razonable en activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral | 179,559,397 | 36,946,252.38 |
| | 1,520,430,907 | 62,035,445 |

Juan Manuel Barranco
Vicepresidente de
Finanzas

Santiago Camarena
Vicepresidente Ejecutivo